
 

 

ORIGINALE 

 

COMUNE   DI   CASTELNUOVO BELBO 
 

Provincia di Asti  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
del CONSIGLIO COMUNALE N. 33/2023 

 

OGGETTO: SOSTITUZIONE   MEMBRO   COMMISSIONE  COMUNALE  

ELETTORALE A SEGUITO  DELLE  DIMISSIONI  DEL CONSIGLIERE 

MARCATO UBALDO.          

 

L’anno duemilaventitre, addì venti, del mese di dicembre, alle ore 19.00 nella sala delle 

Riunioni della Sede Comunale ed in videoconferenza, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 

legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale. 

Previo appello effettuato dal Segretario Comunale, alle ore 19.00 risultano presenti/collegati:  
 

N° Cognome e Nome Carica                    Presente/ 

Assente 

1 ALLINERI Aldo Sindaco Presente 

2 TERZANO Luigina CONSIGLIERE Presente 

3 BEVILACQUA Claudio CONSIGLIERE Presente 

4 GAVAZZA Tommaso CONSIGLIERE Presente 

5 DI NORCIA Stefano CONSIGLIERE Presente 

6 SOAVE Andrea CONSIGLIERE Presente 

7 GANDINI Carlo CONSIGLIERE Assente 

8 PESCE Riccarda Valentina CONSIGLIERE Presente da remoto 

9 PIZZIMBONO GIORGIO CONSIGLIERE Presente 

10 CONTA Luca CONSIGLIERE Presente 

11 BELLORA Alessandro CONSIGLIERE Presente 

    

   Totale Presenti:  10 

   Totale Assenti:   1 

 
con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. Nicola Tolloi il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Preliminarmente il Segretario Comunale accerta l’identità dei partecipanti e dà atto che 1 componente del Consiglio 

Comunale (Consigliere Pesce) partecipa alla seduta in modalità telematica, tramite piattaforma Zoom, mentre gli altri e 

lui stesso partecipano dalla sede dell’Ente. 

Accerta altresì che il suddetto strumento garantisce una interlocuzione ordinata dei soggetti partecipanti, la loro effettiva 

partecipazione alle decisioni nonché la chiara, inequivoca e libera espressione delle opinioni e circolazione di eventuali 

documenti. Verifica inoltre che dette modalità consentono sia al Presidente che al Segretario di identificare in modo 

inequivoco l’espressione della volontà in modo libero e informato. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Allineri Aldo nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

n. 33/CC del 20.12.2023  



 

 2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Richiamate le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 33/2021 del 18.09.2021 e n. 39/2021 del 

27.10.2021, con le quali sono stati nominati i componenti della Commissione Elettorale comunale; 

Preso atto che in data 5 maggio 2023 il signor Marcato Ubaldo ha presentato personalmente al 

protocollo dell’Ente le proprie dimissioni da Consigliere Comunale (prot. n. 1051/2023) e con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 2/2023 del 12.05.2023 si è provveduto alla surroga dello 

stesso; 

Considerato che, in seguito alle suddette dimissioni, occorre procedere alla individuazione dei 

componenti al fine di garantire il regolare funzionamento della Commissione; 

VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Segretario comunale ai 

sensi dell’art. 49 c.2 del TUEL 267/2000; 

Con la seguente votazione: n. 10 voti favorevoli su n. 10 Consiglieri votanti 

 

DELIBERA 

1. di dare atto che la Commissione Elettorale comunale risulta così composta: 

- Presidente: Aldo Allineri – Sindaco 

- Membri effettivi:  

Gavazza Tommaso, Gandini Carlo - Consiglieri di maggioranza 

Bellora Alessandro - Consigliere di minoranza 

- Membri supplenti: 

Pesce Riccarda V., Soave Andrea - Consiglieri di maggioranza  

Conta Luca - Consigliere di minoranza  

2. di dare atto che i componenti, salvo eventuali rinunce, dimissioni o decadenze, resteranno in 

carica sino allo scadere del mandato dell’Amministrazione Comunale; 

3. di dichiarare, con la seguente votazione: n. 10 voti favorevoli su n. 10 Consiglieri votanti, visto 

l’art. 134, 4° c. D.Lgs. 267/2000, la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

 

Redatto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

  ALLINERI Aldo 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

  Dott. Nicola Tolloi 

 

 

 

 

 

Certificato di Pubblicazione 

 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e 

dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. con decorrenza dal 04.03.2024 

 

 

 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

  Dott. Nicola Tolloi 

 

 

 

 

 

Dichiarazione di Esecutività 

 

[  ] Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge sul Sito 

informatico di questo Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione 

denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi 

del 3° comma dell'art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

[X] Si certifica che la su estesa deliberazione è stata dichiarata, con separata votazione 

unanime, immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Lì, 20.12.2023_________________ 

 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

  Dott. Nicola Tolloi 

 

 

 

 

 

  

 

     

  

 

 


